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Nu har man brugt mange kræfter på at for- 
tælle, at man ville lave om, men hr. Ole Stavad 
lukker her op for en mulighed for, at man allige- 
vel ikke vil lave noget om, dersom der går for 
lang tid fra nu af og til Socialdemokratiet får re- 
geringsmagten. 

Jeg spørger så, hvor lang tid er »lang tid«? 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Det, som fru Marianne Pedersen og andre har 
forsøgt at fremstille som en meget stor nyhed, 
kan jeg i hvert fald sige er en nyhed, som har 
været ude tidligere. Jeg deltog for nylig i et mø- 
de, hvor både hr. Frank Jensen og fru Marianne 
Jelved også deltog, og hvor det, jeg har sagt her, 
var helt tilsvarende det, som både den radikale 
leder og den socialdemokratiske ordfører sagde 
på det pågældende møde. 

Hvis vi skal sige, hvor lang tid der er en rime- 
lig mulighed uden at træffe meget indgribende 
beslutninger i en udvikling, der sker, hvor ting 
bliver lagt fast geografisk, vil jeg nok sige det på 
den måde, hvis jeg skal prøve at være rimelig 
præcis, at i det øjeblik, hvor vi kan sige, at geo- 
grafidiskussionen er på plads, og det skal den 
være til nytår, så tror jeg, man må erkende, at så 
kan man have nogle forskellige opfattelser, men 
så bliver det formentlig ikke i denne omgang, at 
man kan begynde at rykke meget rundt på land- 
kortet, hvis ikke der skal opstå nogle store pro- 
blemer. 

(Kort bemærkning). 
Thor Gunnar Kofoed (V): 
Hr. Ole Stavad talte om de der meget klare mel- 
dinger om, hvad Socialdemokratiet vil lave om, 
hvis det kom i regering; vi er jo mange, der hå- 
ber på, det aldrig sker, men o.k. 

Det er jo ikke kun på landkortet, at der skal 
være flere nordjyder -  det må de jo selv klare i 
Nordjylland -  men det er også til de der opgave- 
fordelinger. Miljøområdet siger de, at de også vil 
lave om på. 

Hvad er det helt konkret, at man vil? I dag er 
det jo sådan, at langt over 60 pet. af opgaverne 
på miljøområdet, både løsningsmæssigt og øko- 
nomisk, løses i kommunen. En meget lille del lø- 
ses i amtet. Hvad er det, man vil flytte væk? 
Hvad er det, man vil lave om på i forhold til 
kommunerne? Vil man tage opgaver fra kom- 
munen og flytte til regionen? Det er jo i hvert 
fald ikke det, Socialdemokraternes borgmestre 
ønsker. Er det sådan helt klart? Er det kun sådan 

et politisk spil af Socialdemokratiet i Folketin- 
get, eller er der vitterlig noget, man vil flytte 
væk fra kommunerne? 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Vi er altid åbne for at se, om der kan ske justerin- 
ger i opgavefordelingen, og det er også klart, når 
vi ser sådan på det rent faglige, at når vi får nog- 
le større kommuner, er der opgaver, der kan lø- 
ses i kommunerne, som måske løses andre ste- 
der i dag. Det gælder helt generelt. 

Med hensyn til miljøområdet vil jeg også 
godt holde en dør åben for at tage en konkret 
diskussion, men vores udgangspunkt er, at de 
opgaver, der løses i de nuværende amter med, vi 
kan sige et lidt overordnet ansvar for området, 
er opgaver, som vi mener ligger bedst i en arms- 
længde, så der ikke bliver en konkurrence mel- 
lem, om man på kort sigt skal tage et økonomisk 
hensyn eller et miljømæssigt hensyn. 

Det andet, jeg godt vil sige til hr. Thor Gunnar 
Kofoed, er, at hvis han husker tilbage, så var det 
stort set en enig opposition, der stemte imod, da 
man i denne regerings tid flyttede naturområdet 
over til kommunerne. Det har givet en række 
problemer. Vi vil godt se på, om det var en rigtig 
beslutning. 

(Kort bemærkning). 
Thor Gunnar Kofoed (V): 
Det er om at få lys i lampen, før der sker noget. 

Det er rigtigt, men når vi tager miljøområdet 
og andre områder, så er det jo sådan, at selv so- 
cialdemokratiske borgmestre er klart overbevist 
om, at man kan løse de miljømæssige opgaver, 
og at man kan løse planopgaverne i kommuner- 
ne. 

Kl. 15.35 
Hvad er det så Socialdemokratiet i Folketin- 

get ønsker, at der skal tages væk fra kommuner- 
ne, når nu dets borgmestre meget klart mener, at 
de kan løse opgaverne og sådan set glæder sig 
til at overtage de her opgaver i de nye kommu- 
ner? 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Socialdemokratiet lytter meget til vore lokalpoli- 
tikere, derunder også vore borgmestre, men vi 
er ikke et borgmesterparti. 

Jeg kan sige, at det, der nærmest har overbe- 
vist mig om, at vi skal være forsigtige her, er, at 
jeg så i mit fjernsyn, at nogle af de socialdemo- 


